

【実施】

積算情報

設計書番号	507-k143740-00086-15(0)	設計者名	
費目	本工事費	工事名	令和6年度 泥濘2期地区 基幹農業水利施設ストマネ事業(線)水路補修工事
所属名	伊賀農林事務所 農村基盤室		
送川単価	一般土木		
入札日(開札日)	令和7年9月24日		
歩掛送川年月日	令和7年8月15日		
単価適用年月日	令和7年8月15日		
適用単価 地区	一般材料	W00:伊賀	
	生コン	W01:伊賀	
	石材	W01:伊賀	
適用工事種	コンクリート補修工事		

積算時想定工事期間	令和7年9月10日 ~ 令和8年3月10日 (162日)
-----------	------------------------------

諸経費情報

共通仮設費	ICT補正	しない
	週休2日制の補正	月単位の週休2日 (87.7基準)
	主たる工程	88:コンクリート補修工事
	施工地域補正	一般交通影響有り(2)-2
	海上輸送補正	補正無
現場環境改善費	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
	計上の有無	しない
	市街地補正	市街地以外
	施工地域補正	一般交通影響有り(2)-2
現場管理費	緊急工事補正	しない
	砂防・地滑り工事補正	しない
	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
	財団法人等の補正	しない
一般管理費等	前払金割合による補正	3.5%を超えるものもしくは 対象外
	契約保証に係る補正	発注者が金銭的保証を必要とする場合

設計内訳書

工事名	令和6年度 泥濘2期地区 基幹農業水利施設スマート化事業(緑)水路補修工事	当 初	事業区分			主たる工種	コンクリート補修工事		
			工事区分	土地改良工事	工事区分		施工地域	一般交通影響(ウ)(2)-2	
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート補修工事			式	1		16,397,421			
補修工(砂水路)			式	1		6,110,841			
高圧洗浄工			式	1		498,454			
高圧洗浄工		吐出圧力圧力30.0Mpa	m2	326	1,529	498,454			単-1号 週休有
表面処理工			式	1		3,765,300			
表面被覆工(左官)		材料種別t=10mm	m2	326	11,550	3,765,300			単-2号 週休有
端部処理工			式	1		811,668			
端部処理工		10mm×10mm	m	242	3,354	811,668			単-3号 週休有
ひび割れ補修工			式	1		88,464			
充填		材料種別弾性シーリング材;規格ひび割れ幅W=10mm	m	9.8	9,027	88,464			単-4号 週休有
断面修復工			式	1		20,984			
断面修復工		材料種別t=30mm	m2	0.4	52,460	20,984			単-5号 週休有

- 1 -

設計内訳書

工事名	令和6年度 泥濘2期地区 基幹農業水利施設スマート化事業(緑)水路補修工事	当初	事業区分		主たる工種	コンクリート補修工事			
			工事区分	土地改良工事		施工地域	一般交通影響有り(2)-2		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
目地補修工			式	1		228,501			
充填工(鋪設)	材料種別弾性シーリング材:規格W10mm(バックアップ材あり)	m	21.3	6,422	136,788				単-6号 週休有
充填工(底版)	材料種別弾性シーリング材:規格W10mm(バックアップ材なし)	m	14.7	6,239	91,713				単-7号 週休有
仮設工			式	1		703,470			
仮設工			式	1		703,470			内-1号 週休有
土工(幹線水路:ゲート工)			式	1		12,780			
掘削工			式	1		4,005			
掘削			m3	1.8	2,225	4,005			単-8号 週休有
埋戻工			式	1		5,059			
埋戻工			m3	1.5	3,373	5,059			単-9号 週休有
基礎材			式	1		3,716			
基礎砕石工	t=15cm	m2	2.3	1,616	3,716				単-10号 週休有

- 2 -

設計内訳書

工事名 令和6年度 泥濘2期地区 川谷門及水利施設ストマ事業(機)水路補修工事	当初 工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	事業区分 土地改良工事		金額	主たる工種 コンクリート補修工事		概要
				数量	単価		数量増減	金額増減	
構造物撤去工(幹線水路:ゲート工)			式	1		33,124			
構造物取壊し工			式	1		33,124			
コンクリート構造物取壊し	構造物種別無筋		m3	1.9	8,497	16,144			単-11号 週休有
浸透搬	浸透用コンクリート無筋設		m3	1.9	8,937	16,980			単-12号 週休有
補修工(幹線水路)			式	1		7,165,801			
高圧洗浄工			式	1		616,187			
高圧洗浄工	吐出圧力圧力30.0kpa		m2	403	1,529	616,187			単-13号 週休有
表面処理工			式	1		4,654,650			
表面被覆工(左官)	材料種別t=10mm		m2	403	11,550	4,654,650			単-14号 週休有
端部処理工			式	1		1,183,962			
端部処理工	10mm×10mm		m	353	3,354	1,183,962			単-15号 週休有
ひび割れ補修工			式	1		454,960			

- 3 -

設計内訳書

工事名 令和6年度 泥濘2期地区 川谷門及水利施設ストマ事業(機)水路補修工事	当初 工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	事業区分 土地改良工事		金額	主たる工種 コンクリート補修工事		概要
				数量	単価		数量増減	金額増減	
充填	材料種別弾性シーリング材;規格ひび割れ幅W=10mm		m	50.4	9,027	454,960			単-16号 週休有
11地削修工			式	1		250,042			
充填工(側壁)	材料種別弾性シーリング材;規格W10mm(バックアップ材あり)		m	25.2	6,422	161,834			単-17号 週休有
充填工(底板)	材料種別弾性シーリング材;規格W10mm(バックアップ材なし)		m	15.1	6,239	94,208			単-18号 週休有
ゲート設置工(幹線水路)			式	1		2,094,097			
ゲート設置工			式	1		2,094,097			
ゲート	ラック式巻上機,三方水密スライドゲート,(R)1000×(H)600,サイドオペレーション		基	1	1,980,000	1,980,000			単-19号 週休有
一次コンクリート工	24-8-25BB		m3	1	40,080	40,080			単-20号 週休有
二次コンクリート工	24-8-25BB		m3	0.3	40,080	12,024			単-21号 週休有
型枠工	一次コンクリート用		m2	4	9,992	39,968			単-22号 週休有
型枠工	二次コンクリート用		m2	0.1	9,992	999			単-23号 週休有

- 4 -

設計内訳書

工事名 令和6年度 泥濘2期地区 足袋門及水利施設ストマホ事業（緑）水路補修工事		当 初		事業区分 土地改良工事		主たる工程		コンクリート補修工事	
工事区分・工程・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
鉄筋工			kg	107	188	20,116			単-24号 週休有
アンカーボルト		M10	本	14	65	910			単-25号 週休有
仮設工（幹線水路）			式	1		974,778			
安全門			式	1		964,512			
交通誘導警備員			式	1		964,512			内-2号 週休有
蓋撤去復旧			式	1		10,266			
蓋撤去復旧			枚	17	603.9	10,266			単-26号 週休有
直接工事費			式	1		16,397,421			
共通仮設			式	1		2,128,520			
共通仮設費			式	1		236,520			
技術管理費			式	1		236,520			
付着力試験		項目	箇所	6	39,420	236,520			単-27号 週休有

設計内訳書

工事名 令和6年度 泥濘2期地区 足袋門及水利施設ストマホ事業（緑）水路補修工事		当 初		事業区分 土地改良工事		主たる工程		コンクリート補修工事	
工事区分・工程・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費（率計上） 16,397,421×11.54%			式	1		1,892,000			
施工引当			式	1		18,525,941			
現場管理費 18,525,941×35.91%			式	1		6,652,000			
工事原価			式	1		25,177,941			
一般管理費等 25,177,941×（20.08%+0.04%）			式	1		5,065,059			
工事価格			式	1		30,243,000			
消費税相当額 30,243,000×10%			式	1		3,024,300			
工事費計			式	1		33,267,300			

工場管理費

1	間接労務費対象額 管理費区分7	0	
2	間接労務費率	40.8%	
3	間接労務費計上額	0	
4	工場管理費 工場純工事費	0	
5	非対象額計(一)	0	管理費区分5, 9
6	工場管理費対象額	0	
7	工場管理費率	33.5%	
8	工場管理費計上額	0	

- 1 -

共通仮設費

1	主たる工種 単独(当該工事)	コンクリート補修工事	
2	主たる工種 合算工事		
3	対象工事費	16,397,421	
4	直接工事費	16,397,421	
5	準備費(処分費)	0	
6	事業損失防止施設費	0	
7	対象工事費に含まれる処分費 単独(追加工事)	12,045	
8	現工事	0	
9	合算工事	0	
10	非対象額計(一)	0	
11	管理費区分1	0	橋梁、PC桁、門扉、ポンプ等購入費
12	管理費区分2, 7	0	工場原価
13	管理費区分5	0	一般管理費等のみ対象額
14	管理費区分9	0	間接費非対象額
15	管理費区分T	0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
16	対象額支給品(十)	0	
17	無償貸付機械器価値(十)	0	
18	共通仮設費対象額 単独(追加工事)	16,397,421	
19	現工事	0	
20	合算工事	0	
21	処分費等を除く共通仮設費対象額 単独(追加工事)	16,385,375	調整工事入力で使用
22	現工事	0	
23	合算工事	0	
24	共通仮設費(率分) 率(補正前) 単独(追加工事)	9.25%	
25	現工事	0%	
26	合算工事	0%	
27	施工地域等補正 単独(追加工事)	1.2	*補正係数を乗じる
28	現工事	0	
29	海上輸送補正率	0%	
30	共通仮設費(率分) 率(補正後)	11.54%	週休2日制補正係数 1.04有り
31	計上額 単独(追加工事)	1,892,000	
32	現工事	0	
33	合算工事	0	

- 1 -

共通仮設費

34	調整工事計上額	1,892,000	
35	現場環境改善費対象工事費	16,397,421	
36	直接工事費	16,397,421	
37	非対象額計 (-)	12,046	
38	管理費区分1	0	橋梁、PC桁、門扉、ポンプ等購入費
39	管理費区分2、7	0	工場原価
40	管理費区分5	0	一般管理費等のみ対象額
41	管理費区分9	0	間接費非対象額
42	管理費区分T	12,046	
43	対象額支給品 (+)	0	
44	無償貸付機械評価額 (+)	0	
45	現場環境改善費対象額 (PI) 単独 (追加工事)	16,385,375	
46	現工事	0	
47	合算工事	0	
48	現場環境改善費 率 (補正前) 単独 (追加工事)	1.42%	
49	現工事	0%	
50	合算工事	0%	
51	施工地域等補正 単独 (追加工事)	市街地以外	
52	現工事		
53	現場環境改善費 率 (補正後)	1.42%	
54	計上額 単独 (追加工事)	0	
55	現工事	0	
56	合算工事	0	
57	調整工事計上額	0	
58	共通仮設置 (積上分)	236,520	
59	運搬費	0	
60	準備費・仮設置	0	
61	事業損失防止施設費	0	
62	安全費	0	
63	役務費	0	
64	技術管理費	236,520	
65	営繕費	0	
66	現場環境改善費	0	

共通仮設費

[illegible]

現場管理費

1	主たる工種	コンクリート補修工事	
2	単独（追加工事）純工事費	18,525,941	
3	単独（追加工事）直接工事費	16,397,421	
4	単独（追加工事）共通仮設費	2,128,520	
5	非対象額計（－）	0	
6	管理費区分2、7	0	工場原価
7	管理費区分5	0	一般管理費等のみ対象額
8	管理費区分9	0	間接費非対象額
9	管理費区分T	0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
10	対象額支給品（＋）	0	
11	無償貸付機械評価額（＋）	0	
12	現場管理費対象純工事費 単独（追加工事）	18,525,941	
13	現工事	0	
14	合算工事	0	
15	処分費等を除く 現場管理費対象純工事費	18,513,895	調整工事入力で使用
16	現工事	0	
17	合算工事	0	
18	率（補正前） 単独（追加工事）	31.08%	
19	現工事	0%	
20	合算工事	0%	
21	施工地域等補正 単独（追加工事）	1.1	*補正係数を乗じる
22	現工事	0	
23	施工時期補正 冬期：130日 工期：162日	0	(0)
24	緊急工事補正	0%	
25	真夏日補正 真夏日：0日 工期：0日	0%	
26	砂防・地すべり補正 単独（追加工事）	0%	
27	現工事	0%	
28	率（補正後）	35.91%	週休2日制補正係数 1.05有り
29	計上額 単独（追加工事）	6,652,000	
30	現工事	0	
31	合算工事	0	
32	調整工事計上額	6,652,000	

- 1 -

一般管理費等

所属名 伊賀農林事務所 農村基盤室
発注年月 契約区分

工事番号 第 回変更
主工種 コンクリート補修工事

1	工事原価	25,177,941	
2	純工事費	18,525,941	
3	現場管理費	6,652,000	
4	工期延長等に伴う現場維持費	0	
5	工場製作原価	0	
6	非対象額計（－）	0	
7	管理費区分9	0	支給品を除く間接費非対象額
8	管理費区分T	0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
9	一般管理費等対象工事原価 単独（追加工事）	25,177,941	
10	現工事	0	
11	合算工事	0	
12	処分費等を除く 一般管理費等対象工事原価	25,165,895	調整工事入力で使用
13	現工事	0	
14	合算工事	0	
15	率（補正前） 単独（追加工事）	20.08%	
16	現工事	0%	
17	合算工事	0%	
18	前払金支出割合による補正係数 単独（追加工事）	1	
19	現工事	0	
20	財団法人等による補正係数 単独（追加工事）	1	
21	現工事	0	
22	契約保証に係る一般管理費等対象工事原価（当初設計）	25,177,941	
23	契約保証に係る補正値 単独（追加工事）	0.04%	契約保証費 10,071 円
24	一般管理費等 率（補正後）	20.12%	
25	計上額 単独（追加工事）	5,065,059	
26	現工事	0	
27	合算工事	0	
28	調整工事計上額	5,065,059	

- 1 -

一式当たり内訳書

第1号内訳書		仮設工						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 8月15日 令和 7年 8月15日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
土のう (土地改良)	施工区分=仕掛え~設置~撤去:	m ³	3.3	38,500	127,050			DB115010 管理費区分 無 単-38号	
ポンプ廻転 (土地改良)水 替工 (小口径)	排水方法=常時排水:排水量(区分=7以上3 0m ³ /h未満:	日	27.6	10,300	284,280			DB115030 管理費区分 無 単-39号	
ポンプ設置・撤去 (土地改 良)水替工 (小口径)	口径=100mm:	箇所	6	48,690	292,140			DB115040 管理費区分 無 単-40号	
合 計					703,470				

上段から 取契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 1 -

一式当たり内訳書

第2号内訳書		交通誘導警備員						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 8月15日 令和 7年 8月15日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員A		人	48	20,094	964,512			R0803 管理費区分 無 割増率 0%	
合 計					964,512				

上段から 取契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 2 -

1次単価表

単-1号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 8月15日 令和 7年 8月15日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	高压洗净工		単位	m2	数量	1	単価	1,529
規格	吐出圧力30.0kpa							
	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	高压洗净工	高压洗净機規格=吐出圧力30.0kPa:	m2	1	1,529	1,529	DB113120 管理費区分 無 [1-281]	
	計					1,529		
	単価					1,529	円/m2	

- 1 -

1次単価表

単-2号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 8月15日 令和 7年 8月15日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	表面被覆工(左官)		単位	m2	数量	1	単価	11,550
規格	材料種別t=10mm							
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
プライマー塗布(表面被覆工)	プライマー設計量(実数値入力)=40kg	m2	1	2,065	2,065	DB113150 管理費区分 無 単-291}		
表面被覆工(左官)	無機系被覆材設計量(実数値入力)=1,840kg	m2	1	9,479	9,479	DB113160 管理費区分 無 単-30号		
計					11,544			
単価					11,550	円/m2		

- 2 -

1次単価表

単-3号

名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
端部処理工		10mm×10mm				100		3,354
土木一般世話役				人	1.5	30,090	45,135	R0125 管理費区分 無 別増率 0% Z1
特殊作業員				人	5.8	28,152	163,281.6	R0101 管理費区分 無 別増率 0% Z1
普通作業員				人	2.2	24,174	53,182.8	R0102 管理費区分 無 別増率 0% Z1
諸雑費		11%		式	1		28,775	ZS7000001 管理費区分 無 Z21
プライマー (端部処理工)				kg	0.48	7,350	3,528	Y000240000-001 管理費区分 無
シーリング材 (端部処理工)				kg	8.8	4,710	41,448	Y000240000-002 管理費区分 無
計							335,350.4	
単価							3,354	円/㎡

- 3 -

1次単価表

単-4号

名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
充填		材料種別弾性シーリング材;規格ひび割れ幅 W=10mm				1		9,027
充填材の表面仕上げ (土地改良)				m	1	1,250	1,250	DB113070 管理費区分 無 別増率 0% Z1
ひび割れ充填工 (土地改良)		プライマー設計量 (実数値入力) = 0.077kg : 充填材設計量 (実数値入力) = 1.479kg		m	1	7,777	7,777	DB113050 管理費区分 無 別増率 0% Z1 単-32号
計							9,027	
単価							9,027	円/㎡

- 4 -

1次単価表

単-5号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 8月15日 令和 7年 8月15日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
断面修復工	材料種別t=30mm	m ²	1		52,460	
プライマー塗布 (断面修復工)	プライマー設計量 (実数値入力) = 0.5kg	m ²	1	0,211	0,211	DB113130 管理費区分 無 単-33号
断面修復工	修復材設計量 (実数値入力) = 492kg	m ²	1	46,240	46,240	DB113140 管理費区分 無 単-34号
計					52,451	
単価					52,460	円/m ²

- 5 -

1次単価表

単-6号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 8月15日 令和 7年 8月15日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
充填工 (側壁)	材料種別弾性シーリング材;規格W10mm(バックアップ材あり)	m	1		6,422	
既設11地盤去工	作業区分=機械はつり:	m	1	2,752	2,752	DB113100 管理費区分 無 単-35号
目地充填工	10mm×10mm バックアップ材あり	m	1	3,670	3,670	WYB00002 管理費区分 無 単-36号
計					6,422	
単価					6,422	円/m

- 6 -

1次単価表

単-7号

名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
充填工 (底版)		材料種別弾性シーリング材;規格10mm(バックアップ材なし)		m	1			
既設旧地撤去工		作業区分=機械はつり:		m	1	2,752	2,752	DB113100 管理費区分 無 単-35号
目地充填工		10mm×10mm バックアップ材なし		m	1	3,487	3,487	MYE00003 管理費区分 無 単-37号
計							6,239	
単価							6,239	円/m

- 7 -

1次単価表

単-8号

名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
掘削				m ³	1			
床掘り		土質=土砂:施工方法=上記以外(小規模) :費用の内訳=全ての費用:		m ³	1	2,225	2,225	CE210030 管理費区分 無 単-41号
計							2,225	
単価							2,225	円/m ³

- 8 -

1次単価表

単-9号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 8月15日 令和 7年 8月15日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
埋戻工		m ³	1		3,373	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄込(レーズ)	土質=土砂:作業内容=小規模(標準);	m ³	1	1,105	1,105	CB210020 管理費区分 無 単-42号
盛土・埋戻(土地改良)	作業区分=埋戻:施工区分=まき出し:土質 区分=砂・砂質土:締固め区分=計上しない	m ³	1	1,643	1,643	DB101020 管理費区分 無 単-43号
振動ローラ締固め(土地改良)	工種=増設:振動ローラ機種=70t'ガイト'式 .8~1.1t:	m ³	1	625	625	DB101010 管理費区分 無 単-44号
計					3,373	
単価					3,373	円/m ³

- 9 -

1次単価表

単-10号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 8月15日 令和 7年 8月15日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基礎砕石工	t=15cm	m ²	1		1,616	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
基礎砕石	砕石の粒径=12.5cmを超え17.5cm以下:砕石 の種類=再生リサイクル 40~0:費用の内訳= 全ての費用:	m ²	1	1,616	1,616	CB221110 管理費区分 無 単-45号
計					1,616	
単価					1,616	円/m ²

- 10 -

1次単価表

単-11号

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート構造物取壊し		m ³				
規格						
構造物種別無筋					1	8,497
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし	構造物区分=無筋構造物:工法区分=機械施工:時間的制約の有無=無し:夜間作業の有無=無し:低騒音・低振動対策=不要:	m ³	1	8,497	8,497	※B24010 管理費区分 無し-40%
計					8,497	
単価					8,497	円/m ³

- 11 -

1次単価表

単-12号

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
取壊し		m ³				
規格						
取壊し種別コンクリート無筋					1	8,937
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
取壊し	取壊し作業=コンクリート(無筋) 構造物とりこわし:積込工法区分=機械積込:DID区間の有無=無し:運搬距離(km) (DID区間有)=18.5km以下:費用の内訳=全ての費用: 【ダンプトラック【オンロード・ディーゼル】10t積込】 【タイヤ損耗費10t積込 良好 供用日】	m ³	1	2,597	2,597	※B227010 管理費区分 無し-47%
廃棄物受入料金(無筋コンクリート)		m ³	1	6,340	6,340	※A10650980 管理費区分 T
計					8,937	
単価					8,937	円/m ³

- 12 -

1次単価表

単-13号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 8月15日 令和 7年 8月15日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	高圧洗浄工					単位	m2	数量	1	単価	1,529	
規格	吐出圧力30.0Mpa											
名称	高圧洗浄工	規格/条件	高圧洗浄機規格=吐出圧力30.0Mpa:	単位	m 2	数量	1	単価	1,529	金額	1,529	摘要
計										1,529		DB113120 管理費区分 無 単-28号
単価										1,529		円/m2

- 13 -

1次単価表

単-14号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 8月15日 令和 7年 8月15日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	表面被覆工(左官)		単位	m2	数量	1	単価	11,550
規格	材料種別t=10mm							
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
プライマー珪砂(表面被覆工)	プライマー設計量(実数値入力)=40kg	m2	1	2,005	2,005	DB113150 管理費区分 無 単-29号		
表面被覆工(左官)	無機系被覆材設計量(実数値入力)=1,840kg	m2	1	9,479	9,479	DB113160 管理費区分 無 単-30号		
計					11,544			
単価					11,550	円/m2		

- 14 -

1次単価表

単-15号

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
10mm×10mm				100		3,354
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般労務役		人	1.5	30,090	45,135	R0125 管理費区分 無 増率 0%
特殊作業員		人	5.8	28,152	163,281.6	R0101 管理費区分 無 増率 0%
普通作業員		人	2.2	24,174	53,182.8	R0102 管理費区分 無 増率 0%
諸雑費	11%	式	1		28,775	Z57000001 管理費区分 無
プライマー (塀部処理工)		kg	0.48	7,350	3,528	Y000240000-001 管理費区分 無
シーリング材 (塀部処理工)		kg	8.8	4,710	41,448	Y000240000-002 管理費区分 無
計					335,350.4	
単価					3,354	円/㎡

- 15 -

1次単価表

単-16号

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
材料種別弾性シーリング材;規格ひび割れ幅 W=10mm				1		9,027
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
充填材の表面仕上げ (土地改良)		m	1	1,250	1,250	DB113070 管理費区分 無 増率 0%
ひび割れ充填工 (土地改良)	プライマー設計量 (実数値入力) = 0.077kg : 充填材設計量 (実数値入力) = 1.479kg	m	1	7,777	7,777	DB113050 管理費区分 無 増率 0%
計					9,027	
単価					9,027	円/㎡

- 16 -

1次単価表

単-17号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 8月15日 令和 7年 8月15日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	充填工 (側壁)			単位	m	数量	1	単価	6,422
規格	材料種別弾性シーリング材;規格W10mm(バックアップ材あり)								
名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要	
既設 地盤去工		作業区分=機械はつり:		m	1	2,752	2,752	DB113100 管理費区分 無 単-35号	
目地充填工		10mm×10mm (バックアップあり)		m	1	3,670	3,670	WYB000005 管理費区分 無 単-48号	
計							6,422		
単価							6,422	円/m	

- 17 -

1次単価表

単-18号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 8月15日 令和 7年 8月15日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	充填工（底版）			単位	m	数量	1	単価	6,239
規格	材料種別弾性シーリング材；規格W10mm（バックアップ材なし）								
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額	摘要	
既設 地撤去工		作業区分＝機械はつり：		m	1	2,752	2,752	DB113100 管理費区分 無 単-35号	
目地充填工		10mm×10mm（バックアップなし）		m	1	3,487	3,487	WYB000005 管理費区分 無 単-49号	
計							6,239		
単価							6,239	円／m	

- 18 -

1次単価表

単-19号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制						令和 7年 8月15日 令和 7年 8月15日 1.000-00000020	
名称	ゲート	単位	基	数量	1	単価	1,980,000
規格	ラック式巻上機, 三方水密スライドゲート, (B)1000×(H)600, サイドオペレーション						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
開閉スライドゲート	ラック式巻上機, 1000×600, 三方水密, サイドオペレーション	基	1	1,980,000	1,980,000	1000240000-005 管理費区分 無	
計					1,980,000		
単価					1,980,000	円/基	

- 19 -

1次単価表

単-20号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制						令和 7年 8月15日 令和 7年 8月15日 1.000-00000020	
名称	一次コンクリート工	単位	m ³	数量	1	単価	40,080
規格	24-8-25B8						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート	構造物種別=無筋・鉄筋構造物: 打設工法=人力打設: コア径規格=24-8-25 (20) (高炉): 養生工の種類=一般養生: 現場内小運搬の有無=無し: 費用の内訳=全ての費用:	m ³	1	40,080	40,080	CB240010 管理費区分 無 11-5013	
計					40,080		
単価					40,080	円/m ³	

- 20 -

1次単価表

単-21号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 8月15日 令和 7年 8月15日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	二次コンクリート工				単位	m3	数量	1	単価	40,080
規格	24-8-2588				単位	m3	数量	1	単価	40,080
名称	規格/条件				単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート	構造物種別=無筋・鉄筋構造物：打設工法=人力打設：コンクリート規格=24-8-25(20)(高炉)：養生工の種別=一般養生：現場内小廻搬の有無=無し：費用の内訳=全ての費用：				m3	1	40,080	40,080	CB240010 管理費区分 無 [1-51]	
計								40,080		
単価								40,080	円/m3	

- 21 -

1次単価表

単-22号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 8月15日 令和 7年 8月15日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	型枠工				単位	m2	数量	1	単価	9,992
規格	一次コンクリート用				単位	m2	数量	1	単価	9,992
名称	規格/条件				単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠	型枠の種別=一般型枠：構造物の種別=鉄筋・無筋構造物：				m2	1	9,992	9,992	CB240210 管理費区分 無 [1-52]	
計								9,992		
単価								9,992	円/m2	

- 22 -

1次単価表

単-25号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 8月15日 令和 7年 8月15日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	アンカーボルト			単位	本	数量	1	単価	65
規格	M10								
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
あと施工アンカー		打込式 M10	本	1	65	65		1000240000-000 管理費区分 無	
計						65			
単価						65		円/本	

- 25 -

1次単価表

単-26号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 8月15日 令和 7年 8月15日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	蓋撤去復旧		単位	枚	数量	1	単価	603.9
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
側溝蓋撤去・設置	側溝蓋1枚当り質量=80kgを超え120kg以下:	枚	1	603.9	603.9	10000240000-000 管理費区分 無 11-551}		
計					603.9			
単価					603.9	円/枚		

- 26 -

1次単価表

単-27号

名称		単位		数量		単価		金額		摘要	
項目		単位		数量		単価		金額		摘要	
付着力試験		箇所		1		16,420		16,420		Y000240000-003 管理費区分 無	
付着力試験		箇所		1		23,000		23,000		Y000240000-004 管理費区分 無	
計								39,420			
単価								39,420		円/箇所	

- 27 -

参考資料 (1)

単-28号

DB113120

名称		単位		数量		単価		金額		摘要	
項目		単位		数量		単価		金額		摘要	
高圧洗浄工		m ²		100		15,290		1,529			
吐出圧力30.0MPa											
土木一般世帯役		人		0.709		30,090		21,333		R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
特殊作業員		人		1.418		28,152		39,919		R0101 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員		人		2.128		24,174		51,442		R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
高圧洗浄機運転 (土地改良)		日		0.709		13,930		9,876		DBK11301 管理費区分 無 単-56号	
諸雑費		式		1				30,427		ZS7000001 管理費区分 無	
計								152,997			
単価								1,529		円/m ²	
J01 高圧洗浄機規格		吐出圧力30.0MPa									

- 28 -

参考資料 (1)

単-29号

DR113150

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 8月15日 令和 7年 8月15日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
プライマー塗布 (表面被覆工)	40kg	m ²		100	2,065	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	1.266	30,090	38,093	R0125 管理費区分 無 制増率 0%
特殊作業員		人	1.266	28,152	35,640	R0101 管理費区分 無 制増率 0%
普通作業員		人	1.266	24,174	30,604	R0102 管理費区分 無 制増率 0%
プライマー (表面被覆工)		kg	46.4	2,000	92,800	Y000519000-001 管理費区分 無
諸経費	9%	式	1		9,390	ZS7000001 管理費区分 無
計					206,527	
単価					2,065	円/m ²
J01 プライマー設計量 (実数値入力)	40 kg					

- 29 -

参考資料 (1)

単-30号

DR113160

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 8月15日 令和 7年 8月15日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
表面被覆工 (左官)	1840kg	m ²		100	9,479	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	1.538	30,090	46,278	R0125 管理費区分 無 制増率 0%
特殊作業員		人	1.538	28,152	43,297	R0101 管理費区分 無 制増率 0%
普通作業員		人	4.615	24,174	111,563	R0102 管理費区分 無 制増率 0%
左官		人	6.154	28,866	177,641	R0135 管理費区分 無 制増率 0%
無機系被覆材 (表面被覆工)		kg	1,987.2	275	546,480	Y010152001-001 管理費区分 無
諸経費	6%	式	1		22,726	ZS7000001 管理費区分 無
計					947,985	
単価					9,479	円/m ²
J01 無機系被覆材設計量 (実数値入力)	1,840 kg					

- 30 -

参考資料 (1)

単-31号

DB113070

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 8月15日 令和 7年 8月15日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世役			人	0.1	30,090	3,009	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員			人	0.2	28,152	5,630	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員			人	0.16	24,174	3,867	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
計						12,506	
単価						1,250	円/m

- 31 -

参考資料 (1)

単-32号

DB113050

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 8月15日 令和 7年 8月15日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世役			人	0.55	30,090	16,549	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員			人	0.88	28,152	24,773	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員			人	1.08	24,174	26,107	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
プライマー (ひび割れ充填工)			kg	0.096	7,350	705	Y000519000-002 管理費区分 無
充填材			kg	1.76	4,710	8,289	Z004613001 管理費区分 無
諸経費	2%		式	1		1,348	ZS7000001 管理費区分 無
計						77,771	
単価						7,777	円/m
J01 プライマー設計量 (実数値入力)	0.077 kg						
J02 充填材設計量 (実数値入力)	1.479 kg						

- 32 -

参考資料 (1)

単-33号

DB113130

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 8月15日 令和 7年 8月15日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
プライマー塗布(断面修復工)	0.5kg	m ²			10	6,211
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世居役		人	1.111	30,090	33,420	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	1.111	24,174	26,857	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
プライマー(断面修復工)		kg	0.52	1,200	624	Y000519000-003 管理費区分 無
諸雑費	2%	式	1		1,205	ZS7000001 管理費区分 無
計					62,115	
単価					6,211	円/m ²
J01 プライマー設計量(実数値入力)	0.5 kg					

- 33 -

参考資料 (1)

単-34号

DB113140

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 8月15日 令和 7年 8月15日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
断面修復工	492kg	m ²			10	46,240
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世居役		人	3.333	30,090	100,289	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
左官		人	6.667	28,866	192,449	R0135 管理費区分 無 割増率 0%
修復材(断面修復工)		kg	546.12	300	163,836	YB10151001-001 管理費区分 無
諸雑費	2%	式	1		5,854	ZS7000001 管理費区分 無
計					462,428	
単価					46,240	円/m ²
J01 修復材設計量(実数値入力)	492 kg					

- 34 -

参考資料 (1)

単-35号

D8113100

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 8月15日 令和 7年 8月15日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	既設目地撤去工 機械はつり	単位 m	数量	100	単価	2,752
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	1.6	30,090	48,144	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		人	3.8	28,152	106,977	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	3.4	24,174	82,191	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費	16%	式	1		37,969	Z57000001 管理費区分 無
計					275,281	
単価					2,752	円/m
J01 作業区分	機械はつり					

- 35 -

参考資料 (1)

単-36号

WYR00002

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 8月15日 令和 7年 8月15日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	目地充填工 10mm×10mm バックアップ材あり	単位 m	数量	100	単価	3,670
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	1.5	30,090	45,135	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		人	5.8	28,152	163,281	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	2.2	24,174	53,182	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費	11%	式	1		28,775	Z57H10210 管理費区分 無
プライマー (目地補修工)		kg	0.54	6,000	3,240	Y001712000-001 管理費区分 無
充填材 (目地補修工)		kg	16.32	4,500	73,440	YB10227001-002 管理費区分 無
計					367,053	
単価					3,670	円/m

- 36 -

参考資料 (1)

単-37号

WY800003

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 8月15日 令和 7年 8月15日 1.000-0000020
----------------------------------	---

名称	目地充填工	単位	m	数量	100	単価	3,487
規格	10mm×10mm バックアップ材なし						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1.5	30,090	45,135	R0125 管理費区分 無 増増率 0% Z1	
特殊作業員		人	5.8	28,152	163,281	R0101 管理費区分 無 増増率 0% Z1	
普通作業員		人	2.2	24,174	53,182	R0102 管理費区分 無 増増率 0% Z1	
経緯費	4%	式	1		10,463	Z5TH10210 管理費区分 無 Z1	
プライマー (目地補修工)		kg	0.54	6,000	3,240	Y001712000-001 管理費区分 無	
充填材 (目地補修工)		kg	16.32	4,500	73,440	Y810227001-002 管理費区分 無	
計					348,741		
単価					3,487	円/m	

- 37 -

参考資料 (1)

単-38号

DR115010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 8月15日 令和 7年 8月15日 1.000-0000020
----------------------------------	---

名称	土のう（土地改良）		単位	m3	数量	10	単価	38,500
規格	仕揃え～設置～撤去							
	名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	14.5	24,174	350,523	R0102 管理費区分 無 増増率 0%	
	土のう	62×48cm	袋	500	17	8,500	Z006082001 管理費区分 無	
	山土	盛土用（現場搬し）	m3	10	2,600	26,000	ZA10030420 管理費区分 無	
	計					385,023		
	単価					38,500	円／m3	
	01 施工区分	仕揃え～設置～撤去						

- 38 -

参考資料 (1)

単-39号

DB115030

名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ポンプ運転 (土地改良)水繕工 (小口径)							
規格		常時排水 7以上30m3/h未満	日				
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.04	30,090	1,203	R0125 管理費区分 無 増減率 0%
普通作業員			人	0.05	24,174	1,208	R0102 管理費区分 無 増減率 0%
電動ポンプ運転 (小口径) (土地改良)		排水区分=7以上30m3/h未満:排水方法=常時排水:	日	1	7,406	7,406	DBK11501 管理費区分 無 単-57号
諸保費		5%	式	1		490	ZS7000001 管理費区分 無
計						10,307	
単価						10,300	円/日
J01 排水方法		常時排水					
J02 排水量区分		7以上30m3/h未満					

- 39 -

参考資料 (1)

単-40号

DB115040

名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ポンプ設置・撤去 (土地改良)水繕工 (小口径)							
規格		100mm	箇所				
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.32	30,090	9,628	R0125 管理費区分 無 増減率 0%
普通作業員			人	1.04	24,174	25,140	R0102 管理費区分 無 増減率 0%
バックホウ (クレーン機能付) 運転 (小口径) (土地改良)			日	0.24	58,020	13,924	DBK11502 管理費区分 無 単-58号
計						48,692	
単価						48,690	円/箇所
J01 口径		100mm					

- 40 -

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-41号

CR210030

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 8月15日 令和 7年 8月15日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
床掘り	土砂 上記以外 (小規模) 全ての費用	m ³	1		2,225	
標準単価				2,247.4		
労務構成比率		%	74.16			
運転手 (特殊)		%	40.26	28,900	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	33.9	25,400	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	7.11			
軽油		%	7.11	138	143	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	18.73			
バックホウ (クローラ) [後方超小旋回型]	排ガス型 (第2次) 山積0.28m ³	%	18.73	8,460	8,460	M000202096 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX0000001 管理費区分 無
J01 土質 J02 施工方法 J05 工場の内訳	土砂 上記以外 (小規模) 全ての費用					

- 41 -

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-42号

CR210020

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 8月15日 令和 7年 8月15日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
積込 (ルーズ)	土砂 小規模 (標準)	m ³	1		1,105	
標準単価				1,093.9		
労務構成比率		%	62.89			
運転手 (特殊)		%	62.89	28,900	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	11.1			
軽油		%	11.1	138	143	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	26.01			
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第2次) 山積0.28m ³	%	26.01	7,520	7,520	M000202015 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX0000001 管理費区分 無
J01 土質 J02 作業内容	土砂 小規模 (標準)					

- 42 -

参考資料 (1)

単-43号

DR101020

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
盛土・埋戻 (土地改良)		m ³				
埋戻 まき出し 砂・砂質土 計上しない				10		1,643
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業区		人	0.68	24,174	16,438	R0102 管理費区分 無 制約率 0%
計					16,438	
単価					1,643	円/m ³
J01 作業区分	埋戻					
J02 施工区分	まき出し					
J03 土質区分	砂・砂質土					
J04 締固め区分	計上しない					

- 43 -

参考資料 (1)

単-44号

DR101010

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
振動ローラ締固め (土地改良)		m ³				
埋戻 ハンドガレ式0.8~1.1t				100		625
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
振動ローラ締固め (土地改良) ハンドガレ式0.8~1.1t		日	2	31,250	62,500	DR10102 管理費区分 無 制約率 0%
計					62,500	
単価					625	円/m ³
J01 工程	埋戻					
J02 振動ローラ機種	ハンドガレ式0.8~1.1t					

- 44 -

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-45号

CR221110

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 8月15日 令和 7年 8月15日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	基礎砕石	単位	m ²	数量	1	単価	1,616
規格	12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシャー 40~0 全ての費用						
標準単価					1,335.6		
労務構成比率		%	74.1				
普通作業員		%	35.62	25,400	24,174		R0102 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	15.04	28,300	28,152		R0101 管理費区分 無 割増率 0%
運転手(特殊)		%	13.95	28,900	29,172		R0114 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世帯役		%	8.98	31,000	30,080		R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%					R000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	20.86				
再生クラッシャーラン	RC-40	%	16.17	1,200	2,850		Z002122003 管理費区分 無
軽油		%	4.00	138	143		Z006702002 管理費区分 無
その他(材料)		%					Z0000001 管理費区分 無

- 45 -

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-45号

CR221110

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 8月15日 令和 7年 8月15日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	基礎砕石	単位	m ²	数量	1	単価	1,616
規格	12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシャー 40~0 全ての費用						
機械構成比率		%	5.01				
バックホウ(クローラ) [標準]	山積0.8m ³ (平積0.6m ³)	%	5.01	8,800	9,580		E001010007 管理費区分 無
その他(機械)		%					M0000001 管理費区分 無
諸雑費		式					Z0000001 管理費区分 無
J01 砕石の厚さ	12.5cmを超え17.5cm以下						
J02 砕石の種類	再生クラッシャー 40~0						
J03 費用の内訳	全ての費用						

- 46 -

参考資料 (1)

単-46号

WR824010

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし		m3	1	8,497.13	8,497	
規格		単位	数量	単価	金額	摘要
無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要		式	1		0	
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額
無筋構造物		18m 機械施工 制約無	m3	1	8,497.13	8,497
諸経費 (まるめ)			式	1		0
計					8,497	
単価					8,497	円/m3
J01 構造物区分		無筋構造物				
J02 工法区分		機械施工				
J03 時間的制約の有無		無し				
J04 夜間作業の有無		無し				
J05 低騒音・低振動対策		不要				

- 47 -

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-47号

CB227010

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
搬運費		m3	1	2,597		
規格		単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート (無筋) 構造物とりこわし 機械積込 無し 18.5km以下 全ての費用		式	1		2,597	
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額
標準単価					2,475.1	
労務構成比率		%	44.82			
運転手 (一般)		%	44.82	23,600	25,908	
材料構成比率		%	14.41			
軽油		%	14.41	138	143	
機械構成比率		%	40.77			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		10t 積込			20,847	
【タイヤ損耗費】		【10t 積込 良好 供用日】	%	40.77	(20,100) (747)	
諸経費		式				
J01 搬送発生作業		コンクリート (無筋) 構造物とりこわし				
J02 積込工法区分		機械積込				
J03 DID区間の有無		無し				
J04 運搬距離 (km) (DID区間有無)		18.5km以下				
J13 費用の内訳		全ての費用				

- 48 -

参考資料 (1)

単-48号

YYR00005

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 8月15日 令和 7年 8月15日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	目地充填工	単位	m	数量	100	単価	3,670
規格	10mm×10mm (バックアップあり)						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1.5	30,090	45,135	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
特殊作業員		人	5.8	28,152	163,281	R0101 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
普通作業員		人	2.2	24,174	53,182	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
諸雑費	11%	式	1		28,775	ZS7H10210 管理費区分 無 Z1	
プライマー (目地補修工)		kg	0.54	6,000	3,240	Y001712000-001 管理費区分 無	
充填材 (目地補修工)		kg	16.32	4,500	73,440	YB10227001-002 管理費区分 無	
計					367,053		
単価					3,670	円/m	

- 49 -

参考資料 (1)

単-49号

YYR00006

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 8月15日 令和 7年 8月15日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	目地充填工	単位	m	数量	100	単価	3,487
規格	10mm×10mm (バックアップなし)						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1.5	30,090	45,135	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
特殊作業員		人	5.8	28,152	163,281	R0101 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
普通作業員		人	2.2	24,174	53,182	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
諸雑費	4%	式	1		10,463	ZS7H10210 管理費区分 無 Z1	
プライマー (目地補修工)		kg	0.54	6,000	3,240	Y001712000-001 管理費区分 無	
充填材 (目地補修工)		kg	16.32	4,500	73,440	YB10227001-002 管理費区分 無	
計					348,741		
単価					3,487	円/m	

- 50 -

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-50号

CR240010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 8月15日 令和 7年 8月15日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	コンクリート	単位	m ³	数量	1	単価	40,080
規格	無筋・鉄筋構造物 人力打設 24-8-25 (20) (高炉) 一般養生 無し 全ての費用						
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価				30,615			
労務構成比率		%	28.68				
普通作業員		%	12.85	25,400	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
特殊作業員		%	7.3	28,300	28,152	R0101 管理費区分 無 割増率 0%	
土木一般世話役		%	6.58	31,000	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
その他(労務)		%				R000001 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率		%	71.32				
生コンクリート	24-8-25 (20) 高炉 W/C=55%以下	%	71.32	20,400	29,500	Z002012004 管理費区分 無	
諸経費		式				Z0000001 管理費区分 無	
J01 構造物種別	無筋・鉄筋構造物						
J02 打設工法	人力打設						
J03 コンクリート規格	24-8-25 (20) (高炉)						
J05 養生工の種類	一般養生						
J07 現場内小運搬の有無	無し						
J13 費用の内訳	全ての費用						

- 51 -

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-51号

CR240010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 8月15日 令和 7年 8月15日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	コンクリート	単位	m ³	数量	1	単価	40,080
規格	無筋・鉄筋構造物 人力打設 24-8-25 (20) (高炉) 一般養生 無し 全ての費用						
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価				30,615			
労務構成比率		%	28.68				
普通作業員		%	12.85	25,400	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
特殊作業員		%	7.3	28,300	28,152	R0101 管理費区分 無 割増率 0%	
土木一般世話役		%	6.58	31,000	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
その他(労務)		%				R000001 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率		%	71.32				
生コンクリート	24-8-25 (20) 高炉 W/C=55%以下	%	71.32	20,400	29,500	Z002012004 管理費区分 無	
諸経費		式				Z0000001 管理費区分 無	
J01 構造物種別	無筋・鉄筋構造物						
J02 打設工法	人力打設						
J03 コンクリート規格	24-8-25 (20) (高炉)						
J05 養生工の種類	一般養生						
J07 現場内小運搬の有無	無し						
J13 費用の内訳	全ての費用						

- 52 -

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-52号

CR240210

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 8月15日 令和 7年 8月15日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	m 2	数量	1	単価	9,992
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価				10,100			
労務構成比率		%	100				
型わく工		%	46.66	30,000	30,396	R0133 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員		%	25.14	25,400	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
土木一般世話役		%	9.51	31,000	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
その他(労務)		%				R000001 管理費区分 無 割増率 0%	
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無	
J01 型枠の種類	一般型枠						
J02 構造物の種類	鉄筋・無筋構造物						

- 53 -

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-53号

CR240210

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 8月15日 令和 7年 8月15日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	m 2	数量	1	単価	9,992
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価				10,100			
労務構成比率		%	100				
型わく工		%	46.66	30,000	30,396	R0133 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員		%	25.14	25,400	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
土木一般世話役		%	9.51	31,000	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
その他(労務)		%				R000001 管理費区分 無 割増率 0%	
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無	
J01 型枠の種類	一般型枠						
J02 構造物の種類	鉄筋・無筋構造物						

- 54 -

参考資料 (1)

単-54号

YBR10010

名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
名称	鉄筋工 [市場単価]						
規格	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)						
単位			t				
数量				1.03	113,000	116,390	Z001102019 管理費区分 無
単価				1	71,553	71,553	Z001001002 管理費区分 無
金額				1		57	Z530000004 管理費区分 無
計						188,000	
単価						188,000	円/1
J01 鉄筋材料規格・径	SD345 D13						
J02 規格・仕様区分	一般構造物						
J03 施工規模	10t未満						
J04 時間的制約を受ける場合の補正	無						
J05 夜間作業補正	無						
J06 トンネル内作業の補正	無						
J07 法面作業の補正	無						
J08 太径鉄筋補正	補正無 (鉄筋割合10%未満含む)						
J09 構造物種別による補正	補正無 (一般構造物)						

- 55 -

参考資料 (1)

単-55号

YB433430

名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
名称	側溝蓋撤去・設置						
規格	80kgを超え120kg以下						
単位			枚				
数量				0.4	30,090	12,036	R0125 管理費区分 無 増率 0%
単価				2	24,174	48,348	R0102 管理費区分 無 増率 0%
金額				1		6	Z530000004 管理費区分 無
計						60,390	
単価						603.9	円/枚
J01 側溝蓋1枚当り質量	80kgを超え120kg以下						

- 56 -

参考資料 (2)

単-58号

DBK11502

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 8月15日 令和 7年 8月15日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ(クローラ・クレーン機能付)運転(小口徑)(土地改良)		人	1	29,172	29,172	R0114 管理費区分 無 別増率 0%
軽油		L	121	143	17,303	2006702002 管理費区分 無
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	B	1.09	10,600	11,554	L001010004 管理費区分 無
計					58,029	
単価					58,020	円/日

- 59 -

参考資料 (2)

単-59号

DBK10102

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 8月15日 令和 7年 8月15日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
振動ローラ(土地改良)ハンドガイド式0.8~1.1t		人	1	28,152	28,152	R0101 管理費区分 無 別増率 0%
軽油		L	5.7	143	815	2006702002 管理費区分 無
振動ローラ(舗装用) [ハンドガイド式]	運転1台(0.8~1.1t)	B	1.44	1,590	2,289	L001070002 管理費区分 無
計					31,256	
単価					31,250	円/日

- 60 -

個人用損料<データ無し>

[illegible]

